
1 

 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

 

Zápis z 5. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1  

konaného dne  11. 9. 2023 v zasedací místnosti č. 116, alej Svobody 60, Plzeň 

 
 

 

Přítomni: 

Lucie Pernglau 

Bc. Martina Brichcínová 

Jakub Čorňák 

Mgr. Martina Gabrielová 

Bc. Martin Leška                                  

Mgr. Eva Polanová 

Ing. Jiří Šrámek 

Mgr. Radka Trylčová 

Omluveni: 

Ing. Petr Pinkas 

 

Zapisovatelka: Ing. Jitka Pojarová 

 

 

Program jednání: 

• Uvítání, schválení programu jednání 

• Rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023 

• Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 – 41 

• Blokace finančních prostředků ve Fondů rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 

• Různé, diskuse 

 

 

1. Uvítání, schválení programu 

 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní Lucií Pernglau v 16.30 hod. 

Přítomno bylo 8 členů FV ZMO Plzeň 1.  

Uvedený program byl přijat bez připomínek  8 hlasy.  

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 byl po celou dobu jednání usnášeníschopný.  

 

 

2. Rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023   

 

Příjmy celkem                  23 694 tis.  Kč, tj.  90,91 % upraveného rozpočtu 

Výdaje celkem                102 540 tis. Kč, tj. 35,14 % upraveného rozpočtu 

Financování                    111 846 tis. Kč, tj. 42,09 % upraveného rozpočtu 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Ing. Pojarová zhodnotila výsledky čerpání výdajů a naplňování příjmové stránky rozpočtu MO Plzeň 

1 k 30. 6.2023. Zrekapitulovala stavy účelových fondů MO Plzeň 1 – Fond rezerv a rozvoje MO 

Plzeň 1 a Fond sociální MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023. 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozbor hospodaření MO Plzeň 1 

k 30. 6. 2023, souhlasí s rozborem hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023 a doporučuje Zastupitelstvu 

MO Plzeň 1 schválit rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

3. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 - 41 
 

Ing. Pojarová vysvětlila důvody, které vedly k navrženým rozpočtovým opatřením. Rozpočtová 

opatření byla zpracována na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu MO Plzeň 1 a dle 

podkladů MMP. 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1: 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtová opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 - 41, souhlasí s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 

na rok 2023 č. 32 - 41 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu 

MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 - 41. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

4. Blokace finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1  
 

Ing. Pojarová vysvětlila postup při blokaci finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 

1 na akci „hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“ ve výši 5 000 tis. Kč. 

 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1: 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí potřebu blokace finančních prostředků 

ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 ve výši 5 000 tis. Kč na zajištění převodu finančních 

prostředků do rozpočtu MMP – OSI – ostatní sportoviště na akci „hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“, 

souhlasí s blokací finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 ve výši 5 000 tis. 

Kč na zajištění převodu finančních prostředků do rozpočtu MMP – OSI – ostatní sportoviště na akci 

„hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“ a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit blokaci 

finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 ve výši 5 000 tis. Kč na zajištění  



3 

 

 

 

 

převodu finančních prostředků do rozpočtu MMP – OSI – ostatní sportoviště na akci „hřiště na 

pozemní hokej u 4. ZŠ“ 

 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

 

5. Různé, diskuse 
 

Předsedkyně finančního výboru poděkovala členům za účast a pozvala je na další jednání  

Finančního výboru ZMO Plzeň 1, které se koná dle termínu konání ZMO Plzeň 1 dne 4. 12. 2023 od 

16.30 hod. 

 

5. Závěr 
Předsedkyně ukončila jednání FV ZMO Plzeň 1 v 16.50 hod.   

 

 

 

Lucie Pernglau                                                                               

předsedkyně finančního výboru                                                            

 

 

 

 
 

 

 

V Plzni dne 11. 9. 2023 

Zapsala: Ing. Jitka Pojarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Příloha č. 1 

 
 

U s n e s e n í 

 

Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 ze dne 11. 9. 2023 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 16 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

            rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023 

- Souhlasí 

s rozborem hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 30. 6. 2023 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 17 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 
- Bere na vědomí 

            rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 - 41 

- Souhlasí 

s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 32 - 41 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 

            č. 32 - 41 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 18 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

potřebu blokace finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 ve výši 5 000 

tis. Kč na zajištění převodu finančních prostředků do rozpočtu MMP – OSI – ostatní 

sportoviště na akci „hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“ 

- Souhlasí 

s blokací finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje MO Plzeň 1 ve výši 5 000 tis. Kč 

na zajištění převodu finančních prostředků do rozpočtu MMP – OSI – ostatní sportoviště na 

akci „hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“ 

Doporučuje 

Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit blokaci finančních prostředků ve Fondu rezerv a rozvoje 

MO Plzeň 1 ve výši 5 000 tis. Kč na zajištění převodu finančních prostředků do rozpočtu 

MMP – OSI – ostatní sportoviště na akci „hřiště na pozemní hokej u 4. ZŠ“ 

 

 

Lucie Pernglau                                                                               

předsedkyně finančního výboru                                                            



5 

 

 

 


